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Moodustasime eakate nõukogu 
9. veebruaril moodustasi-
me vallavalitsuse juurde 
Lüganuse valla eakate nõu-
kogu, mis hiljutisel eakate 
päeval jutuks oli. Esimese-
le koosolekule tulid nõuko-
gu tervitama ka Eesti Pen-
sionäride Ühenduse Lii-
du esimees Andres Ergma 
ja Ida-Virumaa Pensionäri-
de Ühenduse juhatuse esi-
mees Kaarel Pürg. 

Nõukogus osalemiseks esitati kok-
ku 11 avaldust valla erinevatest 
piirkondadest. Väga hea meel on, 
et meil on aktiivseid inimesi, kes 
soovivad valla elu ja eakaid puudu-
tavates teemades kaasa mõelda ja 
kaasa rääkida.

Eakate nõukogu on Lüganu-
se vallavalitsuse alaline komis-
jon, kuhu kuulub kaheksa liiget ja 
asendusliikmed. Nõukogu tegeleb 
valla eakate seisukohtade väljasel-
gitamisega valla elu puudutavates 
küsimustes ja nende seisukohtade 
esitamisega vallavalitsusele. 

Nõukogu vaatab läbi tema 
liikmete poolt tõstatatud ja val-
lavalitsuse poolt nõukogule läbi-
vaatamiseks suunatud valla elu 
puudutavaid küsimusi ning esitab 
vallavalitsusele omapoolseid ette-
panekuid.

Ühehäälselt valiti nõukogu esi-
meheks Maret Salk (Sonda) ja ase-
esimeheks Ulvi Uustal (Maidla). 

Suur tänu külalistele ja jõudu 
uuele nõukogule!

Marja-Liisa Veiser
vallavanem

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA SÜNDMUSEID KAJASTAME MÄRTSIKUU VALLALEHES.
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab 
vallakodanikke vastu reedel,  
10. märtsil 2023 kella 12.00-15.00 
Lüganuse vallamaja saalis  
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

TASUB TEADA

Ida-Viru EHE
21. jaanuaril toimus Kiviõli 
rahvamajas Ida-Virumaa spor-
di- ja kultuuriinimeste tunnus-
tusüritus Ida-Viru Ehe. Ko-
hal olid maakonna kultuuri- ja 
spordiinimesed, nende sõb-
rad, esinejad ja sündmuse kor-
raldajad. 

Õhtu sujuva kulgemise eest hoolit-
ses Karl Robert Saaremäe. Oma ko-
hal viibimisega tegi sündmusele au 
ka Eesti Vabariigi kultuuriminister 

Piret Hartman. 
Kultuurikava oli väga mitmeke-

sine – harfihelid, koorilaul, tantsud, 
võimlemiskavad, isegi võitluskuns-
tid olid esindatud. Lavavalgustus, 
arvutigraafika, taustamuusika – kõik 
need erinevad komponendid moo-
dustasid kokku särava ja nauditava 
terviku.

Tunnustusüritusel esinesid: 
muusik Anatoli Zamahhov, aasta 
rahvamuusik Kaarin Aamer, Iisa-
ku rahvatantsurühma Sigin-Sagin 
mehed, Jõhvi tantsu- ja spordiklubi 

T.W.I.S.T Crew, Kohtla-Järve koo-
linoorte loomemaja tantsukollektiiv 
Zagadka, Keio Soomelt ja Lüganu-
se segakoor, Kohtla-Järve kultuu-
rikeskuse vokaalansambel Bliss ja 
tantsukollektiiv Viis Tähte. Vägeva 
šõuga tulid lavale meie valla spor-
diklubi Idablokk taekwondo sport-
lased – see oli ülivõimas etteaste.
Ida-Virumaa omavalitsuste liidu 
juhatuse esimees Eve East andis üle 
Ida-Viru Ehe meened. 

Kultuurkapitali aastapreemia sai 
Ahto Paavo – Heino Lipu tegevuse 

ja mälestuse jäädvustamise eest ja 
folk-rokkansambel Mandoterror –  
edukate muusikaliste saavutuste 
eest.

Tunnustati ka Ida-Virumaa pa-
rimaid sportlasi ja võistkondi. Pa-
rimaks võistkonnaks 2022. aastal 
tunnistati Ida-Virumaa FC Alliance 
U19 – jalgpall, treeneriteks Eric 
Steinberg ja Andrei Škaleta.

Õnnitleme võitjaid!

Viivian Päll
Avalike suhete spetsilaist

Sotsiaalkindlustusamet 
tuletab meelde: peretoetuste 
maksmine veebruaris 
Veebruaris makstakse esimest korda peretoetusi uutes summa-
des. Esimese ja teise lapse toetus ning üksikvanema lapse toetus 
on 80 eurot. Lapsetoetus alates kolmandast lapsest on endiselt 
100 eurot. Lasterikka pere toetus kolme kuni kuue lapse eest 
650 eurot ning seitsme ja enama lapse eest 850 eurot. Jaanuari- 
ja veebruarikuu toetuste vahe makstakse tagasiulatuvalt hilje-
malt 31. maiks.  

Sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna juhataja Kati 
Kümnik kinnitab, et väljamaksed jätkuvad tavapäraselt neile 
lastele ja peredele, kes ka varemalt toetusi said. “Erandiks on 
need lastega pered, kus peretoetuste maksmine lõppes, kuna alla 
19-aastased lapsed ei jätkanud õpinguid. Neil tekib taas õigus 
peretoetustele, mõnel juhul ka lasterikka pere toetusele. Samuti 
on erandiks need pered, kus tekib õigus lasterikka pere toetu-
se sujuvaks lõpetamiseks. Nendel juhtudel teeme väljamaksed 
01.01.2023-31.03.2023 perioodi eest tagasiulatuvalt hiljemalt 
31. märtsiks,” selgitab Kümnik.   

Uue perehüvitiste seaduse valguses tuletab sotsiaalkindlus-
tusamet meelde, et kui peres kasvavad koos eelmistest suhetest 
lapsed, saab peretoetuste õiguse üle anda teisele perevanemale, 
kui ollakse abielus. Kui abielus ei olda, siis on tingimuseks ühi-
se lapse peres kasvatamine. Korraga saab laps kuuluda vaid ühe 
pere koosseisu. 

Kui peres soovitakse toetuse saajat vahetada, siis seda saab 
teha vanemate kokkuleppe alusel sotsiaalkindlustusameti ise-
teeninduses, klienditeenindustes või meili teel info@sotsiaal-
kindlustusamet.ee. Uuele saajale hakatakse perehüvitisi maks-
ma järgmisest kalendrikuust.  

Lisalugemist ja kasulikud KKK-d leiab sotsiaalkindlustusa-
meti koduleheküljelt. 

Huvihariduse ja -tegevuse 
riikliku lisarahastuse meedet 
kasutame aktiivselt ka 2023. a
Lüganuse valla noortel (7-19aastastel) on tänu riiklikule huvi-
hariduse ja -tegevuse toetusele olnud võimalik Kiviõli seiklus-
keskuses mäesuusatamisega tegeleda ning see  jätkub ka 2023. 
aastal, mil noortel on kord nädalas võimalus mäel tasuta suu-
satada.

Meie valla noorte tegemised ja saavutused on paljudes vald-
kondades (muusikas, spordis, kunstis, fotograafias, robootikas 
jne) olnud silmapaistvad ja märkimisväärsed. Kuigi huvi- 
tegevus on meil küllaltki mitmekesine, on siiski tegevusi, mida 
pole võimalik valla piirides korraldada. Samuti on osalemine 
nii maakondlikel, vabariiklikel kui ka rahvusvahelistel üritustel 
kulukas nii osalustasu kui ka transpordikulu poolest. Seega on 
riikliku huvihariduse ja -tegevuse kavas ka 2023. aastal meede, 
mis on suunatud lapsevanematele ning mõeldud transpordi- 
kulude ja osalustasude hüvitamiseks juhul, kui osaletakse huvi- 
tegevuses väljaspool Lüganuse valda. Taotlus peab olema 
põhjendatud,  tagatud peab olema lapsevanema omaosalus 
ning transpordikulud peavad olema tõendatavad. Osalustasu 
ja transpordikuludeks mõeldud vahenditeks on eraldatud kuni 
8000 eurot. Täpsem info on leitav Lüganuse valla veebilehel 
https://www.lyganuse.ee/eeskirjad-ja-korrad2 ja https://www.
riigiteataja.ee/akt/401062021035.

Max Kaur
abivallavanem
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Fotod: Viivian Päll

Härra Uno Säästlal täitus 90
30. jaanuaril tähistas 90. juubelit hr Uno 
Säästla. Käisime hr Säästlat sellel tähtsal 
päeval õnnitlemas ja tugevat tervist soo-
vimas. 

Uno Säästla elutööks võib pidada Purt-
se Hiiemäe kurjuse ohvrite leinapargi 
rajamist ja hoidmist. See kaunis koht on 
mälestuspaik viiskümmend aastat välda-
nud Nõukogude okupatsiooni vägivalla-
ohvritele. Just Uno organiseerimisel on 
seal läbi aegade pea igal aastal toimunud 
mitmeid mälestusüritusi, nii leinapäevadel 
25. märtsil ja 14. juunil, vabariigi sünni-
päevadel kui ka võidupühadel. See park 
on olnud Unole ja tema armsale abikaasa-
le südameasi, mida nad on aastakümneid 
hoidnud ja hooldanud omade jõududega 
ning suures osas annetuste toel. 

Esimene tammepuu istutati sinna juba 
1991. aastal, juuniküüditamise 50. aasta-
päeval. Täna on neid seal juba üle saja. 
Oma tamme on sinna istutanud kõik taas-
iseseisvunud Eesti riigipead, aga ka valit-
suse, maakondade ja mitmete erinevate 
organisatsioonide esindajad. Siinkohal on 
paslik meenutada möödunud aasta mai-
kuud, kui tähistasime leinapargi 30. aas-
tapäeva, mil oma tamme istutas parki ka 
president Alar Karis. 

Eelmisel aastal pani vald leinapargi 
hooldamisele ja säilimisele õla alla – sel-

lega täideti Uno üks suur palve ja aastate-
pikkune südamesoov.

Aitäh Unole ja tema prouale sooja vas-
tuvõtu eest! 

Õnne, tugevat tervist ja elurõõmu veel 
paljudeks aastateks!

Marja-Liisa Veiser
vallavanem

Vija-Annija Nappa 80
Pühapäeval, 5. veebruaril täitus Kiviõli 
kunstide kooli kauaaegsel õpetajal Vija-An-
nija Nappal 80. aasta juubel. Abikaasa Ülo 
idee oli korraldada koostöös kunstide kooli 
meeskonnaga üllatuspidu koos lühikontser-
diga. 

Vija-Annija Nappa on töötanud ka Kivi-
õli vene koolis muusikaõpetajana ning ju-
hatanud Lüganuse segakoori. Tema panus 
kultuuri- ja haridusellu on olnud märkimis-
väärne. 

Vallavalitsuse poolt oli juubilari õnnitle-
mas vallavanem Marja-Liisa Veiser. Külalisi 
ootas maitsev tort, lisaks andis vallavanem 
Vija-Annijale üle ka tänukirja märkimisväär-
se panuse eest kohalikku kultuuri- ja haridu-
sellu.

LVL

Tugevat tervist 
ja õnne! Aino 
Roossaar - 100
7. veebruaril täitus 100 aastat SA Kivi-
õli Tervisekeskus hooldekodu pikaaegsel 
elanikul Aino Roossaarel. Proua Aino on 
kasvatanud üles kaks last ning tal on kaks 
lapselast ja üks lapselapselaps. Peaaegu 
kogu elu on Aino elanud Kiviõli linnas. 

Väärikas eas juubilari külastasid valla-
juhid ning andsid üle vallavalitsuse poolt 
soojad ja südamlikud õnnesoovid.

LVL
                                              

Sellel aastal avasime sõbrakuu 
muinasjutulisemalt tulede sä-
ras. Õhtuti on põhjust Kiviõli 
keskväljakule uudistama minna, 
sest paigaldasime sinna veeb-
ruari alguses südamekujulise 
valguslahenduse, mis jääb sinna 
kuu lõpuni. Võta sõber kaasa ja 
jäädvusta end pildil! 

Veebruar annab aimu juba pea-
gi lähenevast kevadest. Kevad 
toob värsked mõtted ning muu-
dab meid kõiki tähelepaneli-
kumateks, hoolivamateks ning 
sõbralikumateks.

Imelist kevadeootust!

Foto: Viivian Päll

PILTUUDIS

ÕNNITLEME
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Kõrghaljastuse hooldustöödest Kiviõli linnas
Kunagi iidsetel aegadel on üks 
tark kuningas öelnud, et igale 
asjale on määratud aeg siin tae-
va all. Ühtlasi lisas ta ka seda, 
et on aeg istutada ja aeg istuta-
tut kitkuda.

Meil siin Kiviõli linnas on 
lood praegusel ajal sellised, et 
omal ajal kui linna ehitati, on 
tublid inimesed väga palju puid 
istutanud. On istutatud kõike 
kätte saadut ja kuna materjali 
on omal ajal olnud vist küllal-
daselt, siis on istutatud ülimalt 
tihedalt. Aga ajad lähevad ja 
nüüd on need istutatud väike-
sed vitsad kasvanud suurteks 
puuhiiglasteks. Kahjuks pole 
need puud juba aastaid tunda 
saanud seda, et mõned oskajad 

käed nende eest hoolt kannaks. 
Puid on vaid köndistatud, mis 
on puude jaoks väga aeglane, 
kuid kindel viis suremiseks.

Ka puudele, nagu kõigele 
elavale, on antud oma eluiga ja 
mida vanemaks kasvavad, seda 
haigemaks jäävad, eriti kui 
puistu on tihe. Niisiis on Kivi-
õlis jõudnud kätte aeg, kus tu-

leb hakata mingil määral seda 
istutatut katkuma.

Lüganuse Vallavalitsus on 
võtnud nõuks hakata teemaga 
tegelema, alustades Kiviõli 
linna Vabaduse ja Keskpuies-
tee tänavate äärsete alade kor-
rastamisega. Ikka selleks, et 
anda ruumi kasvamiseks neile 
puudele, mis on elujõulised ja 

tegemaks ruumi noorte puude 
põlvkondadele - ikka selleks, et 
säiliks järjepidevus. Haljasala-
del kasvab palju ilusaid elujõu-
lisi puid, aga ka need vajavad 
võrade puhastust kuivanud ja 
probleemsetest okstest, et nad 
võiksid veel kaua kasvada. 

Lüganuse Vallavalitsusel on 
kavas kõrghaljastuse sanitaar-
raietega hakata tegelema veel 
sel kevadel ja loodame nende 
tööde läbiviimise ajal kohaliku 
rahva mõistvale suhtumisele. 
Sest teeme seda tööd selleks, et 
linnas liikuval rahval oleks tur-
valine elukeskkond- et ei oleks 
karta puude varisemist teedele, 
et tänavavalgustid paistaksid 
ülekäiguradadele, et tänavad 

oleks avaramad ja valguskül-
lasemad ja avaneksid ilusad 
vaated parkidele. Loomulikult 
istutame asemele ka uusi puid 
sobivatesse kohtadesse.

Nende tööde planeerimise 
juures on abiks oma ala spet-
sialistid OÜ Viru Haljastusest, 
kel kogemust avaliku ruumi 
planeerimise ja korraldusega 
juba üle 25 aasta. 

Loodame linnarahva mõist-
vale suhtumisele tööde teosta-
mise ajal. Usume, et meie piir-
konna inimesed on väärt seda, 
et neil oleks kena ja turvaline 
elukeskkond.

Lüganuse Vallavalitsus

Pilt on illustreeriv. Foto: Pixabay.com

Kas oleme kriisiks valmis?
Lüganuse vallas toimub 01.03. kell 17.00 korteri-
ühistute infopäev Kiviõli kunstide kooli saalis aad-
ressil Kiviõli, Vabaduse pst 6. 

Lüganuse vallavalitsuse kriisikomisjon on 
osalenud kriisiõppustel. Kriisiolukordade lahen-
dused ei ole aga kergete killast. Hiljuti oli päris 
kogemus Püssi Marjakese lasteaias, kus elektri 
jaotuskilbis tekkis põleng. Lasteaed oli ühe õhtu 
elektrita. Kuidas minna elektrita lasteaiaga vas-
tu homsele päevale? Seekord läks hästi. Olukord 
lahendati juba hommikul, aga olid ka varuplaa-
nid tehtud.

Kuidas lahendada olukordi sellistel puhkudel kor-
termajades, kui terve regioon on elektrita?

Korteriühistutele on kutsutud infot jagama Kre-
dexi, PÄA Ida päästekeskuse, Lüganuse KOV, AS 
Kiviõli Soojuse, Järve Biopuhastus OÜ esindajad.

Osalema on oodatud KÜ juhid ja KÜ-de aktiivsed 
elanikud.

LVL

VALIMISNÄDAL
Hääletada saab nädala jooksul, 27. 

veebruarist 5. märtsini:
• Esmaspäevast laupäevani saab hää-
letada nii pabersedeliga jaoskonnas kui 
ka elektrooniliselt.
• Pühapäevasel valimispäeval toimub 
ainult pabersedeliga hääletamine. Vali-
jal on võimalus pühapäeval jaoskonnas 
pabersedeliga hääletades oma e-hääle 
veel ära muuta.
• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt 
üks valimisjaoskond, kus saab hääle-
tada ka väljaspool oma elukohajärgset 
valimisringkonda.
• Reedel, laupäeval ja pühapäeval 
saab hääletada ainult oma elukohajärg-
ses valimisringkonnas. 
• Kodus hääletamine toimub valimis-
nädala reedest pühapäevani. Taotlust 
selleks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12-20 ning pühapäe-
val kell 9-14.

PAINDLIK JAOSKONNAVA-
LIK

Valija saab oma valimisringkonna 
piires hääletamas käia endale sobivai-
mas jaoskonnas. Selle võimaluse tagab 
elektrooniline valijate nimekiri ehk 
paberi asemel on nimekiri nüüd arvu-
tis.

Ringkonna hääletusruumide asu-
kohad on kirjas valimiste teabelehel, 
veebilehel valimised.ee ja teavet saab 
ka riigiinfo telefonilt tel 1247.

JAOSKONNAS
• Valija tuvastatakse isikut tõendava 
dokumendi (ID-kaart, pass, juhiluba) 
alusel. 
• Seejärel teeb jaoskonnatöötaja ar-
vutis elektroonilisse valijate nimekirja 
märke, et andnud valijale hääletamis-
sedeli.
• Valija saab hääletamissedeli kätte 
paberile antud allkirja vastu. Selleks on 
jaoskondades eraldi allkirjalehed.
• Valija läheb valimiskabiini, kus kir-
jutab sedelile meelepärase kandidaadi 
numbri. 
• Enne kokkumurtud sedeli valimis-
kasti laskmist vajutab jaoskonnatööta-
ja selle välisküljele pitsatijäljendi.

 E-HÄÄLETAMINE
• E-hääletada saab ainult arvutis. 
• Enda tuvastamiseks ja hääletamiseks 
on vaja kas ID-kaarti ja ID-kaardi lu-
gejat või mobiil-IDd. 
• E-hääletamise rakendus laadi alla 
valimised.ee veebilehelt.
• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletami-
seks kontrolli eelnevalt:

• kas ID-kaardi sertifikaadid keh-
tivad,
• kas arvutis on kõige uuem 
ID-kaardi tarkvara,
• kas arvuti operatsioonisüsteem 
vajab uuendusi,
• kas viirusetõrjetarkvara vajab 

uuendusi.
• NB! 30 minuti jooksul pärast hääle-
tamist on võimalus oma e-hääle koha-
lejõudmist kontrollida nutiseadme 
(nutitelefon, tahvelarvuti) abil:

• laadi kas Google Play või Apps-
tore’i rakenduste poest alla või 
uuenda EH kontrollrakendus,
• skaneeri kontrollrakendusega 
QR-kood, mis e-hääletamise järel 
arvuti ekraanile kuvati.

VALIMISTE TEABELEHT
• Valijad, kellel on ametlik @eesti.
ee e-posti aadress suunatud või kelle 
e-posti aadress on rahvastikuregistris, 
saavad teabelehe e-kirjaga. 
• Valijatele, kelle e-posti aadressi tea-
da ei ole, saadetakse teabeleht paberil. 
• Teabeleht jõuab valijateni hiljemalt 
23. veebruaril.
• Valimiste teabelehel on kirjas üldine 
info hääletamisvõimalustest ja mär-
gitud kõigi hääletamisruumide asu-
kohad vallas või linnas.

VÄLISMAAL HÄÄLETAMINE
• Riigikogu valimistel saab hääletada 
ka Eesti välisesindustes. 
• Välisesindustes toimub hääletamine 

vähemalt kahel päeval vahemikus 18. 
veebruarist 23. veebruarini. 
• Välisriikides on võimalik hääletada 
ka kirja teel. Kirja teel hääletamiseks 
tuleb valijal esitada välisesindusele 
hiljemalt 3. veebruariks kirjalik taot-
lus.
• Püsivalt välisriigis elaval valijal 
peab olema määratud valimisringkond. 
Kui see on määramata, siis ei ole teda 
valijate nimekirjas. Selleks, et kontrol-
lida, kas teil on valimisringkond mää-
ratud, tuleb pöörduda abi@rahvastiku-
register.ee. 
• Püsivalt välisriigis elava valija vali-
misringkond määratakse tema viimase 
elukoha alusel Eestis, selle puudumisel 
valija vanemate või vanavanemate vii-
mase Eesti elukoha aadressi alusel. 
• Välismaal elavad valijad saavad 
valimiste teabelehe jaanuari esimesel 
nädalal.

VALIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel on hääletamis-

õigus vähemalt 18-aastasel Eesti ko-
danikul, kes ei kanna vanglakaristust.

KANDIDEERIMISÕIGUS
• Riigikogu valimistel võivad kandi-

deerida vähemalt 21-aastased Eesti 
kodanikud. Kandideerida ei tohi tegev-
väelased ja vanglakaristust kandvad 
isikud.
• Valimistel võivad osaleda nii era-
konnad kui ka üksikkandidaadid. 
• Erakond saab kandidaadid üles sea-
da valimisringkonnas. 
• Kõigist ringkondades ülesseatud 
kandidaatidest koostab erakond ülerii-
gilise nimekirja.

VALIMISRINGKOND
• Riigikogu valimistel jaguneb Eesti 
territoorium 12 ringkonnaks.
• Valimisringkond on üksus, kus sea-
takse üles konkreetsed kandidaadid.
• Igal ringkonnal on kindel arv man-
daate, mis jaotatakse sealse valijate 
arvu järgi.
• Kokku on mandaate 101 ehk sama 
palju, kui on kohti Riigikogus.

POLIITILINE AGITATSIOON
• Poliitiline välireklaam on lubatud 
kogu valimisperioodi ajal.
• Poliitilist selgitustööd tohib teha ka 
valimispäeval.
• Vaid hääletamisruumis sees peab 
olema tagatud valimisrahu.

Hääletada saab valimisnädala jooksul, 27. veeb-
ruarist kuni 5. märtsini 2023.

Lüganuse vallas on moodustatud 3 valimis- 
jaoskonda:

Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum 
asub kõigil eelhääletamise päevadel (27.02.-
04.03.2023) ja valimispäeval (05.03.2023) Kivi-
õli I Keskkoolis (Viru tn 14, Kiviõli linn). Telefo-
ni nr 5888 7144.

Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub 
esimesel päeval enne valimiste päeva ja valimis-
päeval (04.03.-05.03.2023) endises Lüganuse 
vallamajas (Kiviõli tee 8, Lüganuse alevik). Te-
lefoni nr 5888 7145.

Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub 
teisel päeval enne valimiste päeva (03.03.2023) 
Püssi kultuurimajas (Kooli tn 5, Püssi linn). Tele-
foni nr 5888 7145.

Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 
esimesel päeval enne valimiste päeva ja valimis-
päeval (04.03.-05.03.2023) Sonda Kogukonna-
majas (Lembitu tn 9, Sonda alevik). Telefoni nr 
5888 7146.

Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 
teisel päeval enne valimiste päeva (03.03.2023) 
Maidla rahvamajas (Maidla tee 56, Savala küla). 
Telefoni nr 5888 7146.

Eelhääletamise päevadel, 27.02.-04.03.2023, 
toimub jaoskondades hääletamine kell 12.00 kuni 
20.00.

Eelhääletamise päevadel, 27.02.-02.03.2023, 
korraldab väljaspool elukohajärgset valimisring-
konda eelhääletamist valimisjaoskond nr 1. 

Eelhääletamise päevadel, 03.03.-04.03.2023, 
saab hääletada vaid oma elukohajärgses valimis-
ringkonnas. 

Valimiste päeval, 05.03.2023, saab hääletada 
vaid oma elukohajärgses valimisringkonnas kell 
9.00 kuni 20.00.

Valima minnes tuleb jaoskonnakomisjonile 
esitada kehtiv isikut tõendav dokument (ID-kaart, 
pass, juhiluba).

Kui valija ei saa terviseseisundi või muu mõ-
juva põhjuse tõttu hääletada jaoskonnas hääleta-
misruumis, võib ta taotleda hääletamist kodus.

03.03.-05.03.2023 korraldavad kodus hää-
letamist valimisjaoskonnad nr 1 ja nr 2. Kodus 
hääletamisega samal viisil korraldatakse hääleta-
mist ka sama valimisjaoskonna valijate nimekirja 
kantud valijatele, kes viibivad Lüganuse vallas 
asuvas ööpäevases hoolekandeasutuses. Jaos- 
konnakomisjonid korraldavad hääletamise koos-
töös asutuse administratsiooniga.

Taotluse saab esitada telefoni teel reedel ja lau-
päeval kell 12.00 kuni 20.00 ning pühapäeval kell 
9.00-14.00. Taotlus peab sisaldama valija nime, 
isikukoodi, aadressi, sidevahendi numbrit ja ko-
dus hääletamise põhjust.

Taotluse kodus hääletamiseks saab saata kir-
jalikult Lüganuse Vallavalitsusele (Keskpuiestee 
20, Kiviõli linn, Lüganuse vald, 43199) või valija 
elukohajärgse jaoskonnakomisjoni aadressil või 
toimetada kohale muul viisil. 

Lüganuse valla täpsusega rahvastikuregistris 
registreeritud valijad saavad hääletada valimis- 
jaoskonnas nr 1.

Tiina Urban
Lüganuse valla valimisjuht

Telefon 505 3162,  
e-posti aadress tiina.urban@lyganuse.ee 

RIIGIKOGU VALIMISED 2023

http://valimised.ee
http://valimised.ee
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Maidla noortekeskus on taas avatud kõigile Lü-
ganuse valla noortele esmaspäevast neljapäe-
vani ajavahemikus kell 12-18 ja reedel 11-17. 
Tegevusi saab teha vastavalt soovile. Näita üles 
initsiatiivi ja teeme selle vastavalt võimalustele 
ka teoks.

Veebruarikuus on olnud mitmeid huvitavaid 
tegevusi: küünlapäeval, 2. veebruaril meister-
dasime mesilasvahast küünlaid; sõbrapaevaks 
valmistasime kaunistusi ning avatud oli sõbra-
päeva post; vastlapäeval lasime liugu, mängisi-
me ja küpsetasime pannkooke.

Algaval koolivaheajal on plaanis sõita rongi-
ga Jõhvi, et külastada Apollo kino ja edasine on 
veel noortega kooskõlastamisel.

Peatse kohtumiseni!
Kontakt: Marge Eiert, 5389 2047, Maidla 

noortekeskus

Ükskord, palju  
aastaid tagasi ...
Veebruari esimesel laupäeval avas vilistlastele pärast kahte aastat taas 
uksed Kiviõli vene kool. Aula täitsid meie endiste õpilaste rõõmsad ja 
tulihingelised hääled, kes kogunesid kauaoodatud kohtumisele vilist-
lastega. Fraas „Kas mäletad…“ kõlas sel õhtul ühemõtteliselt rohkem 
kui korra, soojendades südameid kõigil, kes leidsid võimaluse naasta 
oma kooliaastatesse. Meie kooli õpilased koos muusikaõpetaja Oksa-
na Kleiniga valmistasid ette mitmeid loomingulisi etteasteid. Sõbrali-
kus ja soojas õhkkonnas meenutasime endisi õpetajaid ning lõbusaid 
hetki kooli 95. aastapäevast. Vaatasime iga juubelinumbri lõpetajaid 
fotodel, mis meenutasid lõbusat ja muretut aega. Sõna anti juubeli-
lendudele. Sellel õhtul saadud emotsioon soojendab selle üritusega 
seotud inimeste hingi ja südameid veel kauaks.

Aitäh heade sõnade eest kõigile lõpetajatele.  Tore, et te ei unusta 
oma kodukooli. Aitäh kõigile praegustele ja endistele kolleegidele, 
kes meiega sellel kohtumisel rõõmu jagasid. Aitäh meie toredatele 
õhtujuhtidele/vilistlastele Diana Ragnile ja Maksim Doršile, pildis-
taja Kristiina Ragnile ning meie õpilastele väikese piduliku kontserdi 
eest!

Uute kohtumisteni!

Veera Korotajeva
Kiviõli vene kooli huvijuht

Maidla kooli  
õpilased pälvisid 
tunnustuse
Aseri kool kutsus kõiki, kellele 
läheb korda eesti keele käe-
käik, kirjutama Otto Wilhelm 
Masingu auks lugusid kuulsa 
keeleõpetaja õ-tähest. Töötas 
ju Masing ka Lüganuse kiriku 
pastorina.

Osalesime meiegi Otto Wilhelm 
Masingu auks korraldatud „õõ-
tamisel“. 1. ja 2. klassi õpilased 
joonistasid õ-tähte ning koostöös 

õpilaste ja direktoriga tekkis ka 
väike jutuke.

Tunnustamise osaliseks said 
Maidla kooli 1. ja 2. klassi õpila-
sed ning Mihkel Juusu ja Viktor 
Barbakar 6. klassist. Kaasa aitasid 
õpetajad Kadrin Uustallo, Urmas 
Välba ja Meelike Abroi.

Korraldajateks olid Aseri kool ja 
Viru instituut. Õõtamist toetas Ees-
ti metodistikiriku Aseri kogudus.

Maidla kool

KUI TÄHTIS  
ON „Õ“?

Maidla kooli VI klassi  
õpilane Mihkel Juusu

Kui meil poleks tähte „Õ“,
siis pollumehed künnaksid poldu, 
mehed jooksid olut koos sopradega. 
Autod vajaksid oli, 
hingaksime ohku, 
kuulaksime korvadega. 
Vilja peab votma, 
pärast korjama ka pohku.

Lugu sellest, kui  
õ-täht ära kadus

Viktor Barbakar  
(Maidla kool, VI klass)

Ükskord juhtus nii, et õ-täht oli õhku 
haihtunud ja õnnetuseks keegi ei 
teadnud, kuhu ta läks.

Otsiti õhtu, siis veel mõni õhtu-
poolik, aga oli ta kadunud, nagu vits 
vette.

Varsti hakkasid õpilased, õpeta-
jad, õpetlased ja teisedki leppima 
sellega, et peab hakkama saama ilma 
õ-täheta.

Oh õnnetust! 
Õlust sai olu ja õlist oli, õnnest 

onn, kõrvast korv, tõrust toru, kõllist 
koll, rõhust rohi ja kõksust koks. 

Aga me teame, et õnneks tõi Otto 
Wilhelm Masing õ-tähe eesti keelde 
tagasi ja nüüd on kõik nii nagu oli 
varem. Olu muutus õluks, oli õliks, 
korvist sai kõrv, torust tõru, kollist 
sai jälle kõll, rohust sai rõhk ja kok-
sust sai kõks. Õnneks on kõik nii, 
nagu me praegu räägime. 

Maidla noortekeskuse 
tegevustest

Foto: Viivian Päll 

Foto: erakogu

 Õhtujuhid Diana Ragni ja Maksim Dorš. Foto: 2017. aasta vilistlane 
Kristiina Ragni
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Rohetehnoloogia  
projektist Kiviõli vene koolis
Käesoleval õppeaastal pakub Kiviõli vene kool 7.-9. 
klassi õpilastele õppetöö korraldamist Rakett69 tea-
dusstuudiotes, kus osaletakse aktiivõppeprogram-
mis „Roheinseneeria ja taastuvenergia“.

Rakett69 telesaate stiilis põnev ja tempokas ses-
sioon koosneb kolmest praktilisest ülesandest. Osa-
lejad omandavad uusi teadmisi tuulegeneraatori jõul 
toimivat elektriskeemi kokku pannes, tiivikule laba-
sid kalibreerides ning vesirattasüsteemi ehitades ja 
testides. Ülesannete raames käsitletakse järgnevaid 
teemasid: roheinseneeria, taastuvenergia, tuuleener-
gia, hüdroenergia, vooluring, mehhaaniline energia, 
elektrienergia.

Programm toetab meeskonnatöö- ning problee-
milahendusoskuse kujunemist ja arendab oskust 
katsetada ning süstemaatiliselt muuta erinevaid 
parameetreid. Lisaks luuakse osalejatele tingimu-
sed oma ideede elluviimiseks ja koheseks katseta-
miseks, selle kaudu erinevate nähtuste toimimise 
mõistmiseks. Lisapõnevust pakub pisike, meeskon-
dade vaheline, võistlusmoment.

Lisaks õppeprogrammile saavad loodusainete 
õpetajad, õppetöö rikastamiseks, järgmised õppeva-
hendid: 
• päikeseenergiaga veesoojendussüsteemi demo-
komplekt;
• taastuvenergia demokomplekt päikesepatarei, 
tuuliku ning kütuseelemendiga;
• päikeselt saadava elektrienergia õppekomplekt.

Projekti maksumus on 5416 eurot, millest 95% 
rahastab keskkonnaministeerium, keskkonnainves-
teeringute keskus ning Eesti riik ning 5% Kiviõli 
vene kool. 

Kristiine Meister
Kiviõli vene kool

projektijuht 

Õppe mitmekesistamine 
Snapmarker seadmete abil 
Eelmistel õppeaastatel sai üks osa Kiviõli I keskkoo-
li õpilastest, õppetöö raames, esimest korda proovi-
da 3D printimist. Õpilaste huvi seadmega töötamise 
vastu on siiani suur. Sellest teadmisest kasvas välja 
projekt, mille raames käesoleva õppeaasta teises 
pooles sai meie kool veel viis Snapmarker 3in1 
seadet. Tegemist on multifunktsionaalse seadmega, 
võimaldades õpilasel saada esmane kogemus ning 
teadmisi tööks 3D printeri, lasergraveerija ning 
CNC freesiga.

Tänaseks on seadmed kooli juba kohale jõudnud 
ning järgmise etapina toimub õpetajate koolitamine. 
Koolituse raames seadmega töötamise läbiproovi-
mine on äärmisel oluline, et õpetajal tekiks ettekuju-
tus masina võimalustest ja seosest õpitulemustega. 

Seadmed võetakse kasutusele õppetöö raames 
tehnoloogia- ja kunstiõpetuse aineõpetajate ning ha-
ridustehnoloogi poolt, et meie õpilastel oleks koolis 
võimalik kogeda 3D printimist, CNC freesiga töö-
tamist ning lasergraveerija kasutamist. Samuti on 
alates järgmisest õppeaastast plaanis pakkuda õpi-
lastele võimalust osaleda 3D printimise huviringis.

Projekt on rahastatud summas 9745 eurot, sh 85% 
Euroopa sotsiaalfondist ning 15% Kiviõli I kesk-
koolilt.

Kristiine Meister
Kiviõli I keskkool

projektijuht

Kiviõli I Keskkool 91 
Meie kooli  üks tugevamaid tradit-
sioone on kooli sünnipäeva tähis-
tamine. Tähistame ja rõõmustame 
oma tegemiste ja olemiste üle. 
Ennast tuleb väärtustada, enda 
üle tuleb uhke olla - meie oleme. 
Me väärtustame koos õppimist ja 
arenemist, tunneme rõõmu selle 
üle, kui õpilased ja õpetajad koos 
õpivad ja oleme uhked, et meie 
endised õpilased leiavad tee taga-

si kooli.  Ootame alati tagasi oma 
endiseid  õpilasi. Oleme tänuli-
kud, kui vilistlased tulevad  oma  
kodukooli ning kohtuvad tänaste 
õpilastega, jagavad oma õpikoge-
musi, räägivad  väljakutsetest ning 
karjäärivalikutest. Ka sel aastal 
tulid vilistlased koolitunde andma 
ning noori koolikaaslaseid inspi-
reerima.  Vilistlasõhtul esinesid 
meie omad andekad muusikud  ja 

aitasid luua mõnusat koolipere-
tunnet. Mida tugevamad on meie 
omavahelised suhted, seda turvali-
sem ja meeldivam on meie jagatud 
aeg ja ruum. Täname kõiki, kes 
aitasid meie traditsioonilist sünni-
päeva tähistada ja rõõmu luua.

Helena Paist
huvijuht

Koostöös sünnib ime
Tantsukool JJ-Street kuulutas 
taas välja üle-eestilise kampaania 
„Suurim süda“, mis toimus 12. 
veebruaril. See idee ajendas ka ha-
ridusvaldkonnas sarnast tegevust 
korraldama. 

10. veebruaril moodustas Kivi-
õli vene kooli ning Kiviõli I kesk-
kooli koolipere uuele jalgpallis-
taadionile sõbraliku seltskonnana 
suure südame. Ettevõtmisega liitu-
sid ka kogukonnaliikmed.

Nii saidki sõbrapäeva eel, nä-
dala viimasel koolipäeval kahe 
kooli esindajad jalgpallistaadio-

nil kokku, et tähistada pidupäeva 
ebatavalises formaadis, mis tekitas 
osalejates soojust, lahkust ja head 
tuju. Loodame, et vaatamata üsna 
ekstreemsetele ilmastikutingimus-
tele andis koos veedetud aeg po-
sitiivseid emotsioone. Fotod ning 
videod sündmusest aitavad emot-
sioone meeles hoida ja jagada. 

Aitäh kõigile osalejatele, kes 
lumises veebruarikuus kannatli-
kult ootasid kuni südame kuju oli 
maksimaalselt ühtlustunud. Kui 
teil on kannatlikust, proovige foto 
järgi osalejaid kokku lugeda. Meid 

oli kokku umbes 450. Iga osaleja 
võiks proovida ennast pildilt leida!

Aitäh Kiviõli I keskkooli kooli-
perele ja kõigile osalejatele! Suur 
tänu Rashid Suyjumkulovile, kes 
aitas südamekuju ettevalmista-
misel ja Mairo Gorbatšovile, kes 
vaatamata tugevatele tuuleiilidele, 
suutis drooni kontrolli all hoida. 
Tänu talle on meil võimalus end 
rõõmustada meeldejäävate videote 
ja fotodega.

Veera Korotajeva
Kiviõli vene kooli huvijuht
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Sünnipäevahommikul tervitab kooli maskott KIKKER koos õpilasesinduse liikmete ja õppearendusjuhiga kõiki kooli 
saabujaid. Fotod: Kiviõli 1. Keskkool

Suur jalgpall naaseb Kiviõlli
Hea meel on teatada, et 2023. aasta hooajal peetakse 
Eesti esiliiga mängud Kiviõli uuel staadionil aadres-
sil Viru 25. Juba 12. märts kell 12:30 ootame kõiki 
kaasa elama esimesele kohtumine Viimsi JK mees-
konnaga. 

Eriti äge tuleb aprill, kus saate näha nelja mängu 

– 01.04 kell 12:30 FC Elva vastu; 10.04 kell 19:00 
Tallinna FC Flora U21 vastu; 15.04 kell 12:30 män-
gime JK Tabasaluga ja 23.04 kell 17:00 FC Tallinna-
ga. Tule toeta meie meeskonda!

Kaissa Käosaar

SPORT



7Veebruar 2023

Esmane õigusnõustamine kui õigusabi tulemüür
Lubage esimese ja viimase 
sõnumina käesolevas kirjatü-
kis toonitada telefoninumb-
rit 5385 0005! See number 
avab ukse tasuta õigustoe-
le sügava, keskmise või ras-
ke puudega inimestele üle 
Eesti. Jagage seda neile, kes 
sihtgruppi kuuluvad ja õigu-
sinfot vajavad!

2022. aasta kevadel astus Justiits-
ministeeriumi poolt toetatud ja 
erivajadustega inimestele mõeldud 
õigusteenus uude, mõnevõrra üm-
berdisainitud koostööperioodi.

ÕIGUSABI VS  
ÕIGUSNÕUSTAMINE

Tervikpilt riigipoolsest õigu-
sabiga toetamisest koosneb ka-
hest osast, milleks on esmane õi-
gusnõustamine ja riigi õigusabi. 
Erivajadusega isik saab õigus-
muredega pöörduda esmasele õi-
gusnõustamisele või taotleda riigi 
õigusabi.

Riigi õigusabi vajab inimene 
eelkõige kohtuasjades. Riigi õigu-
sabi saamiseks on vaja ka erivaja-
dusega isikul esitada kohtule taot-
lus ja majandusliku seisundi teatis. 
Sihtgrupiks on inimesed, kes oma 
majandusliku seisu tõttu ei suuda 
õigusteenuse eest tasuda. Samas ei 
pruugi õigusabi olla tasuta – hüvi-
tamise kohustuse otsustab kohus.

Esmane õigusnõustamine on 

kavandatud olema õigusabi tule-
müüriks – st õigusinfo saamise es-
maseks ja kõige kiiremaks viisiks. 
Puudega inimesel on võimalus 
pöörduda spetsiaalselt neile mõel-
dud tasuta teenusele Õigusteenuste 
Büroo Sihtasutusse (ÕTB), kellel 
on olemas aastatepikkune erivaja-
dustega inimeste abistamise koge-
mus üle Eesti. Koroona-aastad on 
õigusteenuse kliendile lähemale 
nihutanud sel moel, et päris suur 
hulk abivajajaid soovivad juristiga 
konsulteerida veebi vahendusel. 
Kaugkohtumised võimaldavad 
tööd planeerida piirkondlikku 
nõustamispäeva ootamata, kõiki-
del helistajatel on võrdne võimalus 
järjekorda saada ja ajakriitilised 
probleemid saavad kenasti halla-
tud. Oluline on, et puudega ini-
meste õigusnõustamise info oleks 
eri piirkondades pidevalt nähtav!

ÕNGE ULATAMINE
Kevad 2022 tõi muutusi ka 

õigusteenuse korraldusse. Jus-
tiitsministri määrus seab esmata-
sandi õigusnõustamisele kohtus 
esindamise ja kohtudokumendi 
koostamise piirangu. ÕTB jurist 
saab puuetega inimeste õigusmu-
rele asjakohase „diagnoosi“ panna 
ning sättida tegevusplaani, samuti 
selgitada kohtupabereid, teavitada 
riigi õigusabist, abistada ametiasu-
tustega suhtlemisel ja asjaajami-
sel. ÕTB õigusabi on aastate vältel 
olnud pigem „õnge ulatamine“. 

Teeme klientidega koostööd ja 
klient on kaasatud vajalikesse te-
gevustesse. Esmatasandi õigusabi 
võimalust peab jätkuma võimali-
kult paljudele ja mugavusteenus 
see olla ei saa. Meie kliendid on 
toredad ja tänulikud õigusabi või-
maluse üle. Esmakordsel helista-
misel vahel kaheldakse, kas ollak-
se õiges kohas. Küsija suu pihta ei 
lööda ja kui ÕTB isegi õige koht 
ei ole, siis püüame välja selgitada 
õige teeotsa. Peamine teenusele 
jõudmise takistus paistab olema 
ÕTB telefoninumbri mitteteadmi-
ne või unustamine.

Lisaks õigusnõustamisele kor-
raldab ÕTB koostöös piirkondlike 
puuetega inimeste kodadega õigu-
sinfo teabetunde ja -päevi erivaja-
dustega inimestele olulistes õigus-
valdkondades, näiteks kinkimise ja 
testamendi teemal.

UUED ÕIGUSMURED
22 aastat ühiskonna riskirüh-

madele õigusabi kogemust ja viis 
aastat erivajadustega isikute õi-
gusnõustamist on ÕTB juristide 
töölauale toonud kõik inimese 
elukaare õigusmured. Kui enne 
COVID-19 juhtis õigusteemade 
pingerida ülekaalukalt perekon-
naõigus (elatis lapsele, hooldusõi-
gus, eestkoste), siis viimasel paaril 
aastal on pereasjade kõrval kas-
vanud võlasuhete osakaal (erine-
vad lepingud, eluasemega seotud 
probleemid, töösuhted), samuti 

sotsiaaltoetuste ja -teenuste küsi-
mused. Lisaks tõusetuvad konflik-
tid korteriühistutes, vajatakse infot 
pärimisteemades. Esineb ka liigse 
usaldamise juhtumeid; siinkohal 
tasub üle mainida, et telefonivest-
luseid ja suuliseid kokkuleppeid 
ei tasu tõsiselt võtta. Kurvastavad 
pettuste ohvriks langemise ja eri-
vajaduse ärakasutamise juhtumid, 
nt autoostu tehingusse või osa-
ühingu juhatuse liikmeks meelita-
mine, rahapettused jms. Kindlasti 
oleks mitmed ebamugavad olukor-
rad jäänud olemata, kui õigusabi-
teenuse info olnuks õigel hetkel 
kättesaadav.

Eraldi: EPIKoda koostöös Õi-
gusteenuste Büroo Sihtasutusega 
(ÕTB) pakub õigusnõustamise 
teenust keskmise, raske või sügava 
puudega inimestele. Erivajadusega 
isiku õigusküsimuste lahendami-
seks võivad sihtgrupi esindajatena 
nõustamisele pöörduda ka hoolda-
jad või pereliikmed. Teenuse ees-
märgiks on tagada erivajadustega 
isikutele õigusnõustamine ja abis-
tamine igapäevasel ametiasutuste-
ga suhtlemisel ning asjaajamisel.

Õigusnõustamiseks on vajalik 
eelregistreerimine telefonil 53 
850 005 E–N kell 10–16. Lisainfo 
Eesti Puuetega Inimeste Koja ko-
dulehelt: www.epikoda.ee/oigus-
noustamine

Hille Raud
ÕTB juhataja

Telli postkontor endale koju!
Lüganuse vald on territooriumilt 
suur ja postkontor või kirjakast 
ei pruugi olla vahetus läheduses. 
Soovid saata või saada pakki? 
Vajad postmarki, ümbrikku või 
pakendit? Tasuda arveid või saata 
kirja? Kutsu postiteenusteks koju 
või tööle personaalne kirjakandja! 

See on tasuta kui elad postiasu-
tustest kaugemal kui 5 km, lähemalt 
tulek maksab 5 eurot. Kehtivad täp-
selt samad hinnad kui postiasutuses 
ja maksad ainult ostetavate posti-

teenuste eest. Kirjakandja müüb 
postmarke, ümbrikke või paneb 
kliendi eest kirjad ja pakid teele. 
Samuti saavad kliendid tasuda ar-
veid, võtta vastu pakke ja kirju ning 
tellida ajalehti ja ajakirju. 

Tellimiseks helista telefonil 
6643 330 või täida tellimus Om-
niva kodulehel www.omniva.ee/
era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. 
Märgi, mida soovid teha ja aad-
ress. Seejärel võtab Omniva klien-
diteenindaja ühendust ja lepib kok-

ku teenindamise aja. Kirjakandja 
tuleb tellimust täitma üldjuhul 
järgmisel tööpäeval, aga mitte hil-
jem kui kahe tööpäeva jooksul ja 
saabub ajavahemikus kell 8-17.

Vähe kasutatavad kirjakastid 
eemaldatakse

Traditsiooniline kirjade saatmi-
ne väheneb üle Eesti ja seetõttu 
kasutatakse kirjakaste üha vähem. 
Lüganuse vallas on 16 kirjakas-
ti, kus on vähem kui 5 kirja või 
pole ühtegi kuus. Vähese kasuta-

mise tõttu eemaldatakse kevadel 
Merekalda pansionaadi, Aa küla, 
Moldova küla, Kiviõli Vabaduse 
pst 13, Aasa tn 16 ja Soo tn 17, Va-
rinurme, Erra, Erra-Liiva, Maid-
la, Oandu, Soonurme, Voorepera 
küla, Lüganuse Pargi tn 42, Varja 
küla ja Sonda Uljaste tee 2 kirja-
kastid.

Omniva,
Kristina Haavala 
meediasuhete juht 

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

100
Aino Roossaar 

97
Ella Pärtna 

96
Laine Sirtse 

Leida Hakmann  

95
Jekaterina  Steklova 

92
Olli Older

Maiu Miller 
Elmerine Mäesepp 
Antonina Issajeva 

Elmar Kangro 
Lilija Lullu  

91
Lille-Are Maaslieb 

85
Anna Unukainen 
Tatjana Eichfeld 
Endla Lepassaar 

Riho Rute 

80
Vija-Annija Nappa 

Aili Saareste 
Maie Kallaste  

75
Tamara Takjas 

Virve Erm 
Nadezhda Pavlova 

Urve Pärnamäe 
Saadi Männimäe 

Helgi Tagam 
Ants Oja 

Svetlana Mandre 
Vladimir Sultseng 

Rein Saar 

Õnnitleme veebruarikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi! 

Õnnitleme valla aukodanikke!
Urve Kuusmik 78

Aleksander Sinimäe 96

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Elgi Ptšjolkina   24.02.1953 – 18.01.2023
Arne Raja   16.05.1965 – 13.02.2023
Meinhard Kanermaa   09.12.1934 – 15.02.2023
Lehte Kannela   13.06.1939 – 21.01.2023

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!
Emily Viirsalu  24.01.2023
Dominika Peus  05.02.2023

Lüganuse kiriku juures algab taas leerikool!
2022. aasta oli Lüganuse kiri-
kus minu vaimuliku teenimi-
se esimene täisaasta. Möödu-
nud aasta jooksul käis leeri-
koolis ja konfirmeeriti 11 eri 
vanuses inimest ja sügisesel 
kursusel alustas lisaks kaks, 
kelle konfirmatsioon sai teoks 
5. veebruaril. Arvestades lee-
rikursuse üsnagi suurt huvi, 
siis alustame märtsi viimasel 
nädalal uue leerikursusega ja 
plaanime leerikonfirmatsioo-
ni läbi viia jaanipäeval, mis on 
ka ühtlasi meie kiriku nime-
päev.

MIS ON LEERIKOOL?
Leerikool on paigaks, kus ini-

mesed saavad täpsemini teada 
seda, mida kristlased usuvad ja 
kes üldse on kristlased. Sõltumata 
sellest, kas sa soovid saada leeri-
õnnistuse osaliseks või mitte, on 
eneseharimise mõttes hea käia tun-
dides, kuulata, midagi talletada ja 
ka diskuteerida ennast huvitavatel 
teemadel. Samuti võivad osaleda 
juba leerikooli läbinud inimesed, 
et meelde tuletada kunagi õpitut 
ja ka midagi uut juurde talletada. 
Tavaliselt saame kursusega kokku 
seitsmel korral. 

Leeris käinud, ristitud ja konfir-
meeritud inimene on koguduse täi-
sõiguslik liige, kes võib iseseisvalt 
tulla armulauale, laulatada oma 
abielu, ristida oma lapsi, olla ise 
lapsele ristivanemaks ning osaleda 
koguduse juhtimisorganite valimi-
ses ja nende töös.

MILLISES VANUSES VÕIB 
TULLA LEERIKOOLI?

Leerikooli võib tulla alates 15. 
eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. 
Vanasti oli leer mõeldud noortele 
– „leerist lahti“ saanu tunnistati 
täiskasvanud ja iseseisvaks inime-
seks. Tänapäeval ei ole leer enam 

küpsuseksam, vaid ettevalmistus 
kogudusega liitumisele. 

LEERILASTE MÕTTEID  
LEERIKOOLIST

Kui alguses veidi pelgasin, et 
leeritunnid on igavad ja tuimad 
kohtumised, kus püütakse mind 
kuidagi mõjutada, siis tegelikult 
olid kohtumised väga harivad ja 
silmiavavad mõtisklused elust, 
surmast, usust ja inimese rollist 
siin maailmas. Usun, et ka rasku-
sed minu elus toimusid selleks, 
et mind muuta tugevamaks. Ja 
päris ausalt – leerikoolist saadud 
mõtted aitasid lööke tõesti mingil 

moel pehmendada ning võibolla 
isegi paremini mõista. Palju ai-
tas mõte, et ma pole siia maail-
ma tulnud juhuslikult, vaid olen 
siin eesmärgiga. Ja peangi siin 
maailmas olema täpselt sellisena 
nagu olen, sest ma olen nii Jumala 
poolt loodud.

Leeritundides mõistsin, et kirik 
on midagi palju enamat kui lihtsalt 
tore hoone, millest mööda käia ja 
mõnikord turistina sisse põigata. 
Olen saanud peale konfirmatsioo-
ni vabaks hirmudest ja varasemalt 
arsti poolt diagnoositud haigused 
on kuhugi kadunud. Mõistsin, et 
usk – see annab meile lootust, lo-
hutust ja hingerahu.

KUI SA OLED HUVITATUD 
OSALEMAS:

Kirjuta oma soovist aadressile 
ulvar.kullerkupp@eelk.ee.

Helista telefoni numbrile või 
jätta sõnum +372 502 6774.

Kirjutades või helistades saan 
sulle täpsemalt rääkida mis ja kus 
toimub. Kui oleme gruppi kokku 
komplekteerinud, lepime kokku 
kokkusaamise päeva ja kellaaja. 

Ole julge ja võta ühendust!

Ulvar Kullerkupp
Lüganuse Ristija Johannese  

koguduse diakon
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KIRIKUKALENDER
EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS

05.03.23, kell 11.00, Lüganuse kirik     
Paastuaja 2. pühapäev

12.03.23, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 3. pühapäev

19.03.23, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 4. pühapäev

25.03.23, kell 14.00, Lüganuse kirik Maarja kabel  
Issanda kuulutamise püha e paastumaarjapäeva palvus

26.03.23, kell 11.00, Lüganuse kirik  
Paastuaja 5. pühapäev  

Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00, neljapäeval 16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249, +372 502 6774.

LÜGANUSE KULTUURIKESKUS
5. märts, kell 11.00, Lüganuse rahvamaja 
Naisteklubi. 

11. märts,  kell 12.00, Maidla rahvamaja 
Virumaa pärimuspidu Baltica.

14. märts, kell 18.00, Sonda rahvamaja 
Emakeelepäeva tähistamine.                              

15. märts, kell 18.30, Maidla rahvamaja  
Emakeelepäeva tähistamine.

16. märts, kell 18.00, Kiviõli rahvamaja 
Emakeelepäeva tähistamine 

18. märts, kell 19.00, Lüganuse rahvamaja 
Tantsuõhtu Tere, kevad!

22. märts, kell 18.00, Sonda rahvamaja  
Tuuningukamber.

26. märts, kell 15.00, Kiviõli rahvamaja 
Etendus  Mardileib (Narva harrastusteater Baskea, vene keeles)

Üldinfo 5334 5137.

Tere, kevad! 
Tantsuõhtu
ansambliga 

Starter

18.märtsil 2023
kell 19.00

Lüganuse Rahvamajas 

Broneeri laud tel 5340 7045 või
maris.kriisa@lyganuse.ee 

Võta kaasa
meelepärane söök,
jook ning hea tuju!


